
N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16 Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

20541741870

20552596405

20600497350

20600794770

20601483085

20602078109

CONSTRUCCIONES CIVILES & ELECTRIFICACIONES DEL 

SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20603488475

INGELTROM INGENIEROS S.A.C

EDIFATEL S.A.C.

ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA.

H Y L ELECTRIC EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - H Y L ELECTRIC E.I.R.L.

TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C.

TECNOLOGÍA EN CONTROL DE PROCESOS E 

INSTRUMENTACIÓN S.A.C

20448878946

20486407965

20520577018

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA 

CONTRATISTAS GENERALES SAC

SEGECTSUR E.I.R.L.

PCOIN S.A.C.

A & N GROUP S.A.C.

ACTA DE RECEPCIÓN Y ADMISIÓN DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° AS-071-2024-ES

(Derivada de CONCURSO PÚBLICO N° CP-011-2024-ES) 

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y EMERGENCIA MOQUEGUA"

En la ciudad de Tacna, a los 13 días del mes de enero de 2025, se reunieron los miembros de Comité de Selección del

Procedimiento de Selección por Adjudicación Simplificada N° AS-071-2024-ES (Derivada de Concurso Público N° CP-011-2024-

ES), designados mediante Resolución de Gerencia General G-114-2024-ES de fecha 31 de Julio de 2024: Percy Javier Rojas

Miovich, en su calidad de Presidente del Comité de Selección y los miembros integrantes: Victor Idme Machaca y Deywis

Angel Florentini Lazaro; con la finalidad de recibir y revisar la ofertas electrónicas presentadas en el SEACE.

El Comité de Seleccción informa que para el presente procedimiento se han registrado en el SEACE, los siguientes

participantes:

I. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

PRIMERA CONVOCATORIA

Válido

Válido

ESTADOPARTICIPANTE RUC

H Y CH CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L.

Válido

ASTETE VERDE CRISTIAN NICOLAS

CONFIPETROL ANDINA S.A.

10422895391

20357259976

Válido

Válido

Válido

20538828115

Válido

G & T ELECTRIC CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

SUMINISTRO Y SERVICIOS DE PROYECTOS 

ELECTROMECANICOS Y DE LA CONSTRUCCION S.R.L. - 

SYSPRECO S.R.L.

20532814511

20532834466

Válido

Válido20532609268
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17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

N°

1

2

  Anexo N° 01

Declaración 

jurada de 

datos del 

postor

Doc. Acredite 

representació

n de quien 

suscribe la 

oferta

Anexo N° 02

Decl. Jurada de 

acuerdo con el 

literal b) del art. 

52 Regl.

Anexo N° 03

Decl. Jurada 

cumpl. 

Términos de 

Referencia

Anexo N° 04

Decl. Jurada 

Plazo de 

Prestación del 

Servicio

Anexo N° 05

Promesa formal 

de consorcio 

Anexo N° 06                          

Precio Oferta 

en 

soles (S/)

ESTADO DE 

OFERTA

1 Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta Admitida

2 Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
No es 

consorcio
Presenta Admitida

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

20612321672

20612555274

20612573621

Válido

Válido

Válido

ROMAGUS INGENIEROS E.I.R.L.

INVERSIONES MARHIL S.R.L.

VARA POWER SYSTEMS S.A.C.

CERRO BLANCO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

20613035398

20613091379

20613267558

20603914920

20605361901

20608578944

20609514630

20611499591

ESTADO RNP

II. DEL REGISTRO DE LAS  OFERTAS PRESENTADAS:

N°

JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L.

REDRID INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.

OCAMPER S.A.C.

SERMAG SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

SEGAMA QONTRATISTA S.A.C.

POSTOR

El Comité de Selección realizó la verificación de la vigencia de inscripción RNP del postor que presento su oferta a través de

la página web del Registro Nacional de Proveedores, corroborando que el postor, cuenta con inscripción vigente en el

Capítulo de Servicios del Registro Nacional de Proveedores.

III.  DE LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS:

El Presidente del Comité de Selección informa que han presentado sus ofertas validas, en el Sistema Electrónico de las

Contrataciones del Estado, los siguientes postores: 

RUC

Seguidamente, el Comité de Selección procedió con la revisión de la Documentación de Presentación Obligatoria, según lo

establecido en las Bases Integradas, en la Sección Específica, Capitulo II, numeral 2.2.1.1. "Documentos para la Admisión de

la oferta", en cumplimiento del numeral 73.2 del Art. 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, siendo el

resultado conforme a lo siguiente:

POSTOR

CONSORCIO TELPERU

VIGENTE Y HABILITADO

VIGENTE Y HABILITADO

H Y L ELECTRIC E.I.R.L.

N° DE FOLIOS QUE 

CONTIENE LA OFERTA

CONSORCIO TELPERU
20486407965

20608978811

20602078109 222

170

A.REVISIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 

H Y L ELECTRIC E.I.R.L.

2.2.1.1. DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACION OBLIGATORIA 

A. Documentos para la admisión de la oferta



Se deja constancia en el acta, que la etapa de apertura de ofertas y verificación de documentación para su admisión, se

llevó a cabo durante el periódo comprendido entre el 13 de enero de 2025 (fecha de inicio) hasta el 21 de enero de 2025

(fecha final de esta etapa). 										

Documento Firmado Digitalmente

Finalmente, de la revisión de la documentación presentada al procedimiento de selección, se ha verificado que la oferta

del postor: i) CONSORCIO TELPERU integrado por TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C. y ENCOTEL S.A.C., ii) H Y L ELECTRIC

E.I.R.L. ; cumplen con lo exigido en la Sección Específica, Capitulo II, numeral 2.2.1.1. "Documentos para la Admisión de la

oferta" de las bases, determinado que responde a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de

Referencia, por tanto ES ADMITIDA  y pasan a la etapa de la evaluación y calificación de ofertas.

C. DE LOS RESULTADOS 

SUBSANACIÓN DE OFERTAS:

Posteriomente, en fecha 21 de enero del 2025, el Comité de Selección procedió a la verificación de la susbsanación de las

ofertas en el SEACE, por lo que se informa lo siguiente:

1. En fecha 20 de enero de 2025, el postor H Y L ELECTRIC E.I.R.L., registró a través del SEACE la subsanación de su oferta,

cumpliendo con levantar la  observació realizada.

1. El Comité de Selección, comunica que el postor H Y L ELECTRIC E.I.R.L., como parte de su oferta ha consignado:

• Los documentos que conforman la oferta del postor, desde el folio (03 al 10), folio (22 al 34), folio (36 al 68), folio (77 al 122)

folio (124 al 135), folio (137 al 140), folio (145 al 149), folio (151 al 162), folio (176 al 177), folio (213 al 216), folio (218 al 220) y folio

222 presentan el pegado del visto; y los folios 02,20,21, 35,69,76,123,136,150, 163 al 170, 178 al 212, 217 no se encuentran

visados. Lo cual debe ser subsanado. 

Cabe indicar que, conforme al numeral 60.5 del artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones la oferta continúa

VIGENTE para todo efecto, a condición de la efectiva subsanación dentro del plazo de dos (02) días hábiles, para lo cual la

presentación de la subsanación deberá realizarla a través del Sostema Electrónico de Contrataciones del Estado.

Sobre el particular, es preciso hacer mención a la Resolución Nº 01038-2022-TCE-S2 del Tribunal de Contrataciones del

Estado , en el cual trata un caso similar sobre el “pegado de visto” y señala lo siguiente: “(…) es oportuno señalar que, si bien

todo proveedor al momento de presentar su oferta debe conducirse de forma diligente y presentar su oferta en los términos

establecidos en las bases, también es cierto que el Reglamento permite que las ofertas puedan ser objeto de subsanación,

ante falencias que no alteren el contenido esencial de la oferta.”

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN DE OFERTAS:

El Comité de Selección, luego de leído el contenido del Acta, da por concluida la reunión y en señal de conformidad se

registran firmas.

Seguidamente y al amparo del Artículo 60° del RLCE, que señala:

60.1 Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a

cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre

que no alteren el contenido esencial de la oferta. 

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

(…)

b) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante; 

El Comité de Selección, mediante acta suscrita y registrada en el SEACE en fecha 17 de enero del 2025, solicita subsanación

de ofertas, conforme  al  siguiente detalle:

B. DE LA SUBSANACION DE OFERTAS

Percy Javier Rojas Miovich

Presidente
Victor Idme Machaca               

Primer Miembro
Deywis Angel Florentini Lazaro

Segundo Miembro



OFERTA DEL POSTOR

S/ 3,060,586.22

N° Postor

 Precio de 

Oferta

(Oi)

Om (S/) PMP (Pts)
Total Pi 

(Pts)

1 CONSORCIO TELPERU S/ 4,222,302.42 S/ 3,060,615.22 100 72.49

2 H Y L ELECTRIC E.I.R.L. S/ 3,060,615.22 S/ 3,060,615.22 100 100.00

N° Postor Puntaje Total
Orden de 

Prelación

1 H Y L ELECTRIC E.I.R.L. 100.00 1°

2 CONSORCIO TELPERU 72.49 2°

II. CALIFICACIÓN:

En la ciudad de Tacna, a los 21 días del mes de enero de 2025, se reunieron los miembros de Comité de Selección del

Procedimiento de Selección por Adjudicación Simplificada N° AS-071-2024-ES (Derivada de Concurso Público N° CP-011-2024-ES),

designados mediante Resolución de Gerencia General G-114-2024-ES de fecha 31 de Julio de 2024: Percy Javier Rojas Miovich,

en su calidad de Presidente del Comité de Selección y los miembros integrantes: Victor Idme Machaca y Deywis Angel Florentini

Lazaro; con la finalidad de  evaluar y calificar las ofertas presentadas al presente procedimiento de selección.

Se evidencia que el postor  H Y L ELECTRIC E.I.R.L. presenta su oferta con errores aritméticos.

VERIFICACION ARITEMTICA

S/ 3,060,615.22

Al respecto, cabe señalar que, de conformidad con lo establecido en el numeral 60.4 del Artículo 60° del Reglamento de la Ley

de Contrataciones del Estado, (...) En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores

aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectifi cación en el acta

respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados.

El Comité de Selección procede a la evaluación de las ofertas admitidas, de la siguiente manera:

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y EMERGENCIA MOQUEGUA"

PRIMERA CONVOCATORIA

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Seleccion determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el

orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases.

Obteniendo el siguiente resultado:

El Comité de Selección luego de culminada la evaluación, procede a calificar las ofertas de los postores: i) H Y L ELECTRIC E.I.R.L.

y ii) CONSORCIO TELPERU integrado por TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C. y ENCOTEL S.A.C., que obtuvo el primer y segundo

lugar en orden de prelación.

Sobre lo particular, el comité de selección realizo la verificacion Aritmetica de la oferta del postor como se detalla a

continuacion:

ACTA DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN  DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° AS-071-2024-ES

(Derivada de CONCURSO PÚBLICO N° CP-011-2024-ES) 

I. DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN:

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

A. PRECIO

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACIÓN
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CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE  - CUMPLE  -

CUMPLE  - CUMPLE  -

CUMPLE - CUMPLE -

III. ACUERDO ADOPTADO:

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CONSORCIO TELPERUH Y L ELECTRIC E.I.R.L.REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

POSTORES

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

Título Profesional de Ingeniero electricista o mecánico electricista, del

personal clave requerido como SUPERVISOR DE (COORDINADOR) DE

MANTENIMIENTO Y EMERGENCIA (01 PROFESIONAL). 

Título Profesional de Ingeniero electricista o mecánico electricista o ingeniero

industrial o ingeniero de seguridad y/o medio ambiente, del personal clave

requerido como SUPERVISOR DE SEGURIDAD (01 PERSONAL). 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Con una experiencia no menor de tres (03) años, en el cargo de supervisor

en las actividades de operación y/o mantenimiento en sistemas de

distribución eléctrica en Media Tensión o Baja tensión o Subestaciones de

Distribución o Alumbrado Público; o prestado servicios como residente,

supervisor y/o inspector de obras de adecuación, remodelación,

renovación, mejoramiento, o subsanación de deficiencias en redes en

Media Tensión y/o Baja Tensión u otras obras donde se halla intervenido en

instalaciones eléctricas existentes 

en Media Tensión y/o Baja Tensión, del personal clave requerido como

SUPERVISOR (Coordinador) DE MANTENIMIENTO Y EMERGENCIA (01

PROFESIONAL). 

Con una experiencia mínima de tres (03) años, de haber participado en la

ejecución y/o control de planes, programas y/o actividades de seguridad e

higiene ocupacional en actividades de operación y/o mantenimiento en

sistemas de distribución eléctrica u obras de adecuación, remodelación,

renovación y/o subsanación de deficiencias (redes de media y/o baja

tensión y/o subestaciones de distribución), del personal clave requerido

como SUPERVISOR DE SEGURIDAD (01 PERSONAL).

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 

1’500,000.00 (UN MILLON QUINIENTOS MIL CON 00/100 SOLES17), por la

contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas

que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del

comprobante de pago, según corresponda.  

El postor deberá tener una experiencia en trabajos en redes de baja y media

tensión o Subestaciones de Distribución, o Redes en Baja Tensión, o

Alumbrado Público, o Conexiones Eléctricas en Media y Baja Tensión, o

trabajos similares.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Trabajos en red de media

tensión o Trabajos en red de baja tensión o Trabajos en redes de alumbrado

público o Trabajos en subestaciones de distribución o Conexiones Eléctricas

en Baja Tensión o Conexiones Eléctricas en Media Tensión o Inspecciones de

líneas de BT y MT o Medición de corrientes y tensiones de BT por suministro y

con respecto a la tierra o Mediciones de parámetros eléctricos o

Restablecimiento por Fallas de Aislamiento en Redes Aéreas de BT o

Restablecimiento por Fallas de Aislamiento en Redes Subterráneas de BT o

Asegurar Poste y/o retenidas de Baja Tensión en Mal Estado o

Restablecimiento de Alumbrado Público o Solución de fallas por corto

circuito en la red de BT o Trabajos en el área comercial del sector eléctrico.  

CALIFICADA CALIFICADA

Por tanto, a fin de otorgar conformidad del presente acto de evaluación ycalificación de ofertas, los miembros del comité de

selección proceden a suscribir la presente acta.

Documento Firmado Digitalmente

El Comité de Selección determina que los postores i) H Y L ELECTRIC E.I.R.L. y ii) CONSORCIO TELPERU integrado por

TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C. y ENCOTEL S.A.C., cumplen con acreditar todos los Requisitos de Calificación

especificados en las Bases Integradas del presente Procedimiento de Selección.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Deywis Angel Florentini Lazaro

Segundo Miembro
Percy Javier Rojas Miovich

Presidente

Victor Idme Machaca

Primer Miembro



Documento Firmado Digitalmente

El Comité de Selección observa que la Oferta económica del postor H Y L ELECTRIC E.I.R.L. supera el valor

estimado determinado en la Indagación de Mercado, por lo que en cumplimiento del lo establecido en el

Numeral 68.3 del Artículo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante documento

PCS-012-2025 de fecha 21 de enero de 2025, notificado vía correo electrónico le solicitó la reducción de su

oferta económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, contados desde el día siguiente de

la notificación de la solicitud, para enviar su respuesta.

A través de correo electrónico, el postor presenta la CARTA N° 020-2024-HYL ELECTRIC de fecha 22 de enero

de 2025, el postor H Y L ELECTRIC E.I.R.L. acepta reducir su oferta económica a S/ 3,060,000.24 (Tres millones

sesenta mil con 24/100 soles) incluido IGV, monto que se encuentra por encima del valor estimado

determinado en la Indagación de Mercado.

El Comité de Selección mediante documento PCS-015-2025 de fecha 23 de enero de 2025, traslada al área

usuaria la Carta de aceptación de Reducción de Oferta Económica del postor H Y L ELECTRIC E.I.R.L. con la

finalidad de que pueda gestionar la Disponibilidad Presupuestal adicional, en cumplimiento de lo establecido

en el Numeral 68.4 del Artículo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Por tanto, el Comité de Selección determina que la oferta del postor H Y L ELECTRIC E.I.R.L. es VÁLIDA, por lo

que queda apto para acceder al acto de Otorgamiento de la Buena Pro

Mediante documento G-0155-2025 de fecha 29 de enero de 2025, la Gerencia General autoriza considerar

como válida la oferta económica del postor H Y L ELECTRIC E.I.R.L. y proceda al otorgamiento de la buena pro

del Procedimiento de Selección por Adjudicación Simplificada N° AS-071-2024-ES derivado del CP-011-2024-

ES "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y EMERGENCIA MOQUEGUA" – Primera Convocatoria, todo e lo al amparo

del Numeral 68.4 del Artículo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

A fin de otorgar conformidad del presente acto, los miembros del comité de selección proceden a suscribir el

acta.

Mediante documento GPD-0086-2025 el Departamento de Control de Gestión otorga disponibilidad

presupuestal por la suma total de S/ 3,060,000.24 (Tres millones sesenta mil con 24/100 soles).

ACTA DE REDUCCIÓN DE OFERTA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° AS-071-2024-ES

(Derivada de CONCURSO PÚBLICO N° CP-011-2024-ES) 

PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y EMERGENCIA MOQUEGUA"

En la ciudad de Tacna, a los 29 días del mes de enero de 2025, se reunieron los miembros de Comité de

Selección del Procedimiento de Selección por Adjudicación Simplificada N° AS-071-2024-ES (Derivada de

Concurso Público N° CP-011-2024-ES), designados mediante Resolución de Gerencia General G-114-2024-ES

de fecha 31 de Julio de 2024: Percy Javier Rojas Miovich, en su calidad de Presidente del Comité de

Selección y los miembros integrantes: Victor Idme Machaca y Deywis Angel Florentini Lazaro; con la finalidad

de realizar el procedimiento establecido en el Numeral 68.3 del Artículo 68° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, para considerar válida la oferta del postor H Y L ELECTRIC E.I.R.L.

Percy Javier Rojas Miovich

Presidente

Victor Idme Machaca

Primer Miembro

Deywis Angel Florentini Lazaro

Segundo Miembro
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Orden de 

Prelación

Precio de la Oferta 

en soles

1° S/ 3,060,000.24

El comité de selección da por concluido el acto de otorgamiento de la buena pro y en señal de

conformidad procede con la suscripción de la presente Acta.

PRIMERA CONVOCATORIA

Documento Firmado Digitalmente

En este sentido, conforme al resultado de la etapa de evaluación y calificación, el Comité de

Selección procede a otorgar la buena pro conforme al siguiente detalle: 

Postor
Plazo de ejecución del 

servicio

H Y L ELECTRIC E.I.R.L.
 365 

días calendarios 

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° AS-071-2024-ES

(Derivada de CONCURSO PÚBLICO N° CP-011-2024-ES) 

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y EMERGENCIA MOQUEGUA"

En la ciudad de Tacna, a los 29 días del mes de enero de 2025, se reunieron los miembros de Comité

de Selección del Procedimiento de Selección por Adjudicación Simplificada N° AS-071-2024-ES

(Derivada de Concurso Público N° CP-011-2024-ES), designados mediante Resolución de Gerencia

General G-114-2024-ES de fecha 31 de Julio de 2024: Percy Javier Rojas Miovich, en su calidad de

Presidente del Comité de Selección y los miembros integrantes: Victor Idme Machaca y Deywis Angel

Florentini Lazaro; con la finalidad de proceder con el acto de Otorgamiento de la Buena Pro del

Procedimiento.

Percy Javier Rojas Miovich

Presidente

Victor Idme Machaca

Primer Miembro
Deywis Angel Florentini Lazaro

Segundo Miembro
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